Dėl to jums visiems apaštališku raštu pavedame, kad jūs arba du, arba vienas iš jūsų, patys ar per kitą, ar kitus, privalo minėtus magistrą, komtūrus ir brolius bei bet kuriuos kitus, kuriuos matysite, perspėti ir priversti juos saugoti minėtą taiką, grasindami bažnytiniu pasmerkimu ir kitomis bausmėmis, jei matysite, kad jos tinka, neprieštaraujant kokioms nors privilegijoms, Apaštalų Sosto suteiktoms, tiems patiems magistrui, komtūrams ir broliams bei jų Ordinui, ir kam nors kitiems bendrai arba skyrium, idant negalėtų būti atskirti, sulaikyti ar uždrausti, nes apaštališkasis laiškas, nepateikia pilno ir aiškaus pažodinio šios bausmės dovanojimo paminėjimo. O to paties karaliaus laiško, surašyto dėl minėtos taikos, turinys yra toks: Visiems, šį laišką matysiantiems ir kt. iki: pirmą sekmadienį po Mykolo šventės.

Duota Avinjone antrą dieną iki rugsėjo kalendų, aštuntais mūsų pontifikavimo metais.

Komentarai

[1] *Jokūbas*: žr. Nr. 13, paaiškinimą [1].

[2] *Jonas*: LU, II, Nr. 667, 676

[3] *Konradas*: LU, II, 676, 686 (?).

[4] Taip raštininkai sutrumpindavo tekstus, kur įmanoma, įrašydami juos į registrą. Čia reikia palyginti su Nr. 40.

53. 1324.X.20, Ryga, Jono XXII legatai įsako Vokiečių ordinui Prūsijoje laikytis Vilniaus sutarties

1324.X.20, Ryga

Popiežiaus legatai rašo Vokiečių ordinui, patvirtindami Vilniaus sutartį.

Rs.: A — Berlynas, PKKA, OBA L.S. XI.3, 225x225 mm pergamentas, dvi juostelės su raudono vaško liekanomis. Lapo viršutinė dalis apgadinta, tačiau išlikęs visas tekstas.

Pub.: a. CDP, II, Nr. 110, p. 143—144; b. LU, II, Nr. 708, st. 184—186.

Reg.: PU, II, Nr. 487, p. 333.

Bartholomeus miseracione divina episcopus Electensis et Bernardus permissione eadem abbas monasterii sancti Theofredi Aniciensis diocesis apostolice sedis nuncii Venerabilibus et religiosis viris.. Magistro, preceptoribus et fratribus Prussie ordinis beate Marie Theotonicorum hospitalis Ierosolimitani[1] et eorum locum tenentibus salutem in Domino et apostolicis atque nostris parere mandatis.

Nuper per sedem apostolicam ad Rigensem provinciam destinati pro exaltacione catholice fidei, ad cuius ampliacionem et cultum domini nostri summi pontificis pervigil versatur intencio et continuorum laborum conatus validi innituntur, vias et modos duximus exquirendos, per quos ad tam salubris prosecutionem negocii nobis valeret liberior aditus aperiri.

Et accedentes, quod sub pacis bono leviori cursu conveniunt que ad pacis auctoris, qui Christus est, obsequiorum ministeria intentantur, pacem quandam initam hactenus inter clerum, populum et vasallos civitatis, diocesis et provincie Rigensis ac nonnullos fratres vestri ordinis ex parte una et Regem Letwinorum et Ruthenorum ex altera, procuravimus Dei opera qua potuimus integrari certi tenoris processum monicionis mandata et sentencias continentem contra violatores ipsius cuiuscunque dignitatis, status ordinis, condicionis existerent facientes, quem processum eius solemni publicacione et patula facta de eo magistro, preceptoribus et fratribus Livonie ad vos magistrum, preceptores et fratres Prussie non ambigimus plenarie devenisse, cum et vos ipsi includimini in eodem, verum ut certi per nos reddamini cerciores processum ipsum et integrationem prefate pacis vobis insinuamus pre—sentibus, et illam indicimus usque ad apostolice sedis et nostre voluntatis beneplacitum efficaciter observandam, vos nichilominus et vestrum singulos primo, secundo, tercio et peremptorie monentes expresse vobisque et vestrum singulis in virtute sancte obediencie et sub penis subscriptis districtius iniungentes, quatenus circa dicte pacis observanciam oportu—ne et efficaciter [in] sistentes et facientes per subditos vasallos fautores familiares vestros et valitores insisti, eam quoquomodo per vos vel alium seu alios, clam vel palam, directe vel indirecte infringere minime presumatis; vosque, magister Prussie, tanquam superior dicti ordinis prefatis magistro, preceptoribus et fratribus Livonie per vestras litteras, quas nobis etiam mitti volumus ut cercioremur de illis, districtius iniungatis pacem ipsam iuxta nostri processus predicti tenorem absque alia controversia observare. Alioquin si [2] per vos vel vestrum aliquem aut magistrum, preceptores et fratres Livonie memoratos vel quemlibet alium aut subditos vasallos, familiares, fautores et valitores dicti ordinis et personarum ipsius contra pacem eandem fuerit quomodolibet attempt[at]um[3] vos excommunicacionis interdicti et aliarum penarum sentenciis, quas in dicto